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株式会社ブロードリーフ 

(東証一部／3673) 

2014年2月 
企業理念である「感謝と喜び」 

それは、ブロードリーフ（広葉樹）に込めた想いです 



ブロードリーフについて 
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ブロードリーフをご存知ですか?? 

安定した収益基盤を有するIT企業 

ライバル不在の 
圧倒的なシェア 

約30年に渡る実績 

顧客との信頼関係 

約3万社の顧客数 

業界標準の部品コード 
（BLコード） 

直販体制による顧客対応 
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  小売り業者 

ブロードリーフが目指す業界の活性化 
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リサイクル業者 部品商 

整備 
鈑金工場 
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ネットワークサービスによる更なる事業拡大 

  カーオーナー 

カーオーナーの満足度 
向上による業界の活性化 

シームレスな受発注取引 
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今後の成長イメージ  
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(百万円) 

中期経営計画 
（2014~2016） 

カーオーナー 
視点の 

新サービス 

ビックデータを活用した 
カーライフが楽しくなる 

サービスを提供 

10,000

12,000

14,000

16,000

18,000

20,000

22,000

11/12月期 12/12月期 13/12月期 1４/12月期 1６/12月期 
～ ～ 

安定基盤／システム販売、サポート 

成長性／ネットワークサービス 

売上構成イメージ 

BtoBtoC へ 
事業領域を拡大 
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当社だから提供可能な新サービス 
～豊かなカーライフを支援～ 
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ブロードリーフ 
ビッグデータ 

ドライブスルー 

豊かなカーライフを支える総合サービス業への進化 

ショッピング 
モール 
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ASEAN諸国 

タイ 

中国 

マレーシア 

インドネシア 

日本 58.1 

169.7 

380.4 

80.0 

576 

7,559万 

12,089万 

1,900万 

1,074万 

1,150万 

出典： 
自動車保有率：「自動車年鑑」 
自動車保有台数：「自動車年鑑」「中国国家統計局（2012年）」 
ネット普及率：「ITU:Percentage of individuals using the Internet (excel)」 

0,000万 

自動車保有台数 

自動車保有率 
(台/千人) 000 東南アジア 

 部品流通取引プラッ 

 トフォームの構築 

38.3% 

79.5% 

18.0% 

61.0% 

23.7% 

インターネット普及率 

00.0% 

ベトナム 

ミャンマー 

CCRCメニュー画面 
(中国版リサイクル 
業向けシステム) 
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アジア展開の強化 

日本で培ったノウハウを 
活かし事業展開 

中国 

 リサイクル部品 

 流通取引のトライ 

 アルを開始 
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当社の業績推移と2016年度の目標数値  
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(百万円) 

計画 

2010年 
12月期 

2011年 
12月期 

2012年 
12月期 

2013年 
12月期 

2014年 
12月期 

2016年 
12月期 

目標 計画 

2010年 
12月期 

2011年 
12月期 

2012年 
12月期 

2013年 
12月期 

2014年 
12月期 

2016年 
12月期 

目標 

営業利益・営業利益率 売上高 

1,208  
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2,114  
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株主還元について 
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株主還元は配当性向20％を目処に実施します 

 

 2014年12月期より中間配当を実施します 

2013年12月期配当実績 

１株当たり20円（予想より2.5円増配） 
（配当性向：26.0％） 

2014年12月期配当予想 

１株当たり20円（中間配当10円、期末配当10円） 
（配当性向：24.9％） 
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当社は企業理念の「感謝と喜び」に基づき、自動車アフターマーケットの 

活性化に寄与し、お客様と共に成長するとともに、自動車産業に関わる 

企業として、環境保全活動など社会の持続的発展に取り組みます。 

環境保全活動 

Grow Leafプロジェクト 

植林活動（2008年～） 

地球環境への貢献をテーマに、企業の皆様とともに  

「Grow Leafプロジェクト」の活動を行っています。  

森林再生を必要とする土地に、30,000本の植樹活動を  

推進しています。 

 

ミュージカル「葉っぱのフレディ ーいのちの旅ー」への協賛 （2008年～） 

キッズミュージカル「葉っぱのフレディ-いのちの旅-」への協賛・来場促進を 

行っています。ミュージカルを通じて、命と環境の大切さを後世に伝えています。 
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社会貢献活動 
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ご参考 



会社名   株式会社ブロードリーフ 

創業/設立  2005年12月/2009年9月 

代表取締役社長  大山 堅司 

上場市場  東京証券取引所市場第一部（3673） 2013年3月22日上場 

資本金   7,127百万円 

決算期   12月 

事業内容  自動車アフターマーケット事業者の業務を支えるITプラットフォーム  

            上でのサービス提供（業務アプリケーション、自動車関連コンテンツ 

            の開発、異業種間連携プラットフォーム、リサイクル部品マーケット 

            プレイス等） 

本社所在地  東京都品川区東品川4-13-14 グラスキューブ品川8F 

拠点      営業拠点全国35拠点、開発拠点3拠点（札幌・東京・福岡） 

従業員数  821名 

会社概要 

11 Copyright (c) Broadleaf Co., Ltd. All rights reserved. 

※2013年12月現在 

～ 企業理念 ～ 
 

「感謝と喜び」の心を根本に、 
お客様の事業創造に貢献するビジネスに取り組みます 
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当社の業績推移  
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株式メモ 
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概要 

証券コード 3673 

事業年度 毎年1月1日から12月31日まで 

定時株主総会 毎事業年度末日の翌日から3ヶ月以内 

株主確定基準日 毎年12月31日 

単元株式数 100株 

発行済み株式総数 26,138,700株 

株主名簿管理人 みずほ信託銀行株式会社 
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本資料に記載されている業績予想及び将来の予測等に関する記述は、資料作成時点での入手された情報に

基づき、弊社で判断した予想であり、 潜在的なリスクや不確実性が含まれております。 

従いまして、実際の業績は様々な要因により、これらの業績予想とは異なることがありますことをご承知

おき下さい。 

万が一この情報に基づいて被ったいかなる損害についても、弊社および情報提供者は一切責任を負いませ

んのでご承知おきください。 

注意事項 
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